Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

[bookmark: _GoBack]ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.09.2020						                                                     №  5
пос. Приамурский

О продлении режима "Чрезвычайная ситуация" на территории муниципального образования "Приамурское городское поселение" Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области

	В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлением правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Уставом муниципального образования "Приамурское городское поселение", а также  в связи со сложившейся критической ситуацией в работе системы централизованного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования "Приамурское городское поселение" Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области и возникновением угрозы нарушения условий жизнедеятельности населения и объектов социальной сферы, администрация Приамурского городского поселения, на основании решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Приамурского городского поселения от 28.09.2020 г.,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Продлить с 16-00 часов 29.09.2020 режим "Чрезвычайная ситуация" на территории муниципального образования "Приамурское городское поселение" Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области до момента заключения концессионного соглашения с ресурсоснабжающей организацией (делее – РСО).
2. Для организации бесперебойного оказания услуг водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования "Приамурское городское поселение" Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области для населения и объектов социальной сферы, заключить договор аренды объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности Приамурского городского поселения и предназначенные для оказания услуг водоснабжения и водоотведения, с РСО ООО «ИСТОЧНИК ДВ».
3. Главному специалисту-эксперту отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам - Игониной Ю.А подготовить проект договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области и предназначенного для оказания услуг водоснабжения и водоотведения с РСО ООО «ИСТОЧНИК ДВ», акты приема-передачи имущества.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского поселения				      	                 А.С. Симонов

Подготовил:
Главный специалист – эксперт
жилищно-коммунального хозяйства,
дорожного хозяйства, транспорта
и связи, благоустройства                                                                 Н.А. Петкевич